120

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV120

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXIV

PORTARIA • 002/2019. DE, 02 DE J EIRO DE 2019.

Institui a nomeação do Cargo de Secretário
M1rnicipal de Administração, P lanejamer110 e

Finanças e dá outTas providências.

O Prefeito Municípo.l de Santo Antonio dos Mílasres-PI, no uso de suas o.tribuições e de:
conformidade com a Lei Org nica Municipal .

Considerando, a oeces.sidad.e imperio -1 de nomeaç1lo de ocupante para o cargo de
$.çç:rctário Municival de Ad:mini~trnç.õQ> Planejamento e FintmÇD$. dé::!jtc município_

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. JVANILSON BARBOSA GOMES, maior, capaz., portador dlll
Cédula de Identidade n• J.827 . )08-Pl. e CPf n• 650.146.343-20, -pan, ocupar o cargo
d.e Sc,-cretárlo Munklpal de AdmJnl tração, Plnnejilmento e FlnnnçocS, junto a
Secre taria (unici-pal de Adminisl.raçlio, do município de Santo Antonio d~ Milagres-­
PI.

Art. 2• • • E~a portaria tem válida.de de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019 e
entrará em vi or na data de sua public!tçilo, cevogando-se ~s disposições. cm contrário.

Leia-se, Publique- e e Cumpra-se em Santo Antonio dos M ilagre.s - PI, 02 de j aneiro de
20 19.

Adalberto Gomes nn« n So1ua Filho
unlclpa l

POR AR A " 003/2019. DE, 02 DE JANEIRO D 2019.

lns~irui a nomeação do Cargo de Secretária
Municipal de BcluCllçêo e dã outra·
providencias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Mi(a.gres-PI , no uso de: suas atribuiçõe$ e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considc-rando, a necessidade imperiosa de nomc'1ção de ocupante para o cargo de
ccrctária Municipal de Educação, deste:: município.

RESOLVE:

Art. t • - Nomear a Sra. WALKYRIA YSABBLA DE SOUSA VILANOVA. maior.
capaz, portadora da Cédula de Identidade n" 50.269.354- SSP-SP e CPF n
000.122.803-0.5, para ocupar o cargo de Secretária Municipal de Educação,, junto i..

Secretaria Municipal de Educação, do municipio de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2" . - Bsta portaria tera validade de 02 de janeiro a 3 1 de dezembro de 2019 e
entrará em vigor na data de sua publícaçil.o, revogando-se as disposições em cuntrúrio.

Lci,.-sc, Publique-se e Cumpra -se em Santo Antonio dos Milagres - PJ, 02 de j a11ceiro de
2019.

Adalberto Come$
Pn:fi!ltO l

,nova ousa F"llho
nklpal

º 004/2019, D E 02 DE JANEIRO D.E 2019.

,lnslirui a nomeação do Cnrgo de Secretária.
Municipal e: dá outra providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagre'l•Pl, no uso de suas atribuíções e de
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante pani o Clll"Sº de
Secretária Municipal de As;.<;i~tência Social, junto a Secrernria Mun iip.al de Assisência

Socia l - SE RSOM. desto municipio.

RESOLVE:

Ar-t. 1•., omear a S~. FRA ,C[LENE DB SOUSA SILVA FROTA, maior, capaz,
ponadora da Cédula de Iden.tidade o" 5.035.373/PJ, e CPF n• 027.774.583-75, para
ocupar o cargo de Secretária Municipal de Ass istência Soeial, junto a Secrerari.s
Municipal de Assistência Social - SERSOM, do municip io dr., Santo Antonio dos
Milagres-PI.

Art. 2• • • Esta portaria terá validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2019 e
entrará ern vigor na data de sua publicação, revogando-se a~ disposições em con trário.

Leia-.se, Publ ique-se e Cumpra-se em Santo An1onio dos MilagréS - PI, 02 dc j a11eiro de
2019.

Adalberto Go llenova Sousa Filho
Municipal

BSTADO DO PIAtll
PRISftlTlf.lV,:t,nlNIO. DIIAAN'!O A.-.'1'0NIO DOB i.m.AORi:S

CNl'll - OUIU0l/0001«, BUA.LUIZGOt.fBSVILANOVA, 5:i -Cl!N'l'IIO
Clll"M.G&1J00 • 8AHTO ANroNIO D06~RlSS·.PI

PORTARIA O 00S/Z019, DE 02 DE JA. EJRO DE 2019.

Institui a nomeação de ocupante de cargo de
provimento e dá outr~ providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio do~ Milagrc.5-PI, no uso de suas atribuições e de
confonnidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessi&de imperiosa de nomeação de ocu pante para o Fundo
Previclcneiário do município de anto Antonio dos Milafgres•Pl.

RESOLVE:

Art. 1.0 - omc11r o S r. ARLOS ROB RTO O , Z.A CO TA, servidor efetivo,
maior, capaz, portador da Cêdula de Identidade nº .524.940,-SSP/PI, e PF n•
373.60 L.1 63-68, para ocupar o cu.rgo de provimento cm comissão de Gerente de
Previd@m:Ia do SA TO ANTONIO DOS 'IILAGRES-PREV - FUNDO
J>ltEVlDENCIÁRIO do moniclpio de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2" • • Esta portaria terá val idade de 02 de janeiro a 3 J de dezembro de 2019 e
entrará em vigor na data de SllR publ icação, revogando-se as disposições em contrário.

eia-se, Publ ique-se: e Cumpra-se em Santo Antonio dos M iJ .. s,res - PI, 02 de janeiro de
2019.

Adalberto Geme
Prefelt

lanova Sou a Filho
onlclpal